Presentar las declaraciones en forma incompleta o con un retraso superior 
a treinta y un 

c. (31) días e inferior a ciento veinte (120) días, multa de cuarenta (40) 

Unidades de Cuenta Dinámicas. 

d. Presentar las declaraciones en forma incompleta o con un retraso superior 

a ciento veintiún (121) días e inferior a ciento ochenta (180) días, multa de 

sesenta (60) Unidades de Cuenta Dinámicas. 

e. Presentar las declaraciones en forma incompleta o con un retraso superior 

a ciento ochenta y un (181) días e inferior a doscientos setenta (270) días, 

multa de ochenta (80) Unidades de Cuenta Dinámicas. 

f. Presentar las declaraciones en forma incompleta o con un retraso superior 

a doscientos setenta (270) días e inferior a trescientos sesenta y cinco 

(365) días, multa de cien (100) Unidades de Cuenta Dinámicas. 

2. Serán sancionados con multa de cien (100) Unidades de Cuenta 

Dinámicas a los contribuyentes que incurran en los siguientes ilícitos 

tributarios formales, los cuales se originan por el incumplimiento de los